
Asunto: L. A. T. 3.702. Línea a 25 KV. a E. T. 3.990 «Edén 
Park».

Peticionario: «Empresa Nacional Hidroeléctrica del Ribagor- 
zana* (ENHER), Barcelona, paseo de Gracia, 132.

Instalación: Línea transporte energía eléctrica a 25 KV., con 
conductor aluminio-acero de 43,1 milímetros cuadrados de sec­
ción, con una longitud de 40 metros en tendido aéreo y de 
aluminio de 150 milímetros cuadrados de sección, con una 
longitud de 490 metros en tendido subterráneo, para suministro 
a la E. T. 3.990, «Eden Park», de 400 KVA. de potencia.

Origen: Apoyo número 15 Línea a 25 KV. Derivación estación 
transformadora 3.301.

Presupuesto: 839.320 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Situación: Término municipal de Vendrell.
Finalidad; Suministro de energía eléctrica a urbanización.

Vista la documentación presentada para su tramitación, esta 
Delegación Provincial, en cumplimiento de lo dispuesto en los 
Decretos 2617 y 2619/1966, de fecha 20 de octubre, ha resuelto 
otorgar la autorización solicitada y declarar en concreto la 
utilidad pública de la misma, a los efectos de la imposición 
de servidumbre de paso.

Tarragona, 11 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, 
José Antón Solé.—3.788-7.

16051 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública 
la instalación eléctrica que se cita. L-2.022 (2).

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2817/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto.:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins­
talación de una línea eléctrica, aérea, trifásica, doble circuito 
a 30 KV. Origen: Apoyo número 69 de la línea «Gatica-Bermeo». 
Final: E. T. D. de Baquio, con derivaciones a los C. T. núme­
ro 168 Mañuas-Bermeo, número 167 Mañuas-Baquio y 169 Ma- 
ñuas-Elexalde. Longitud total: 5.091 metros. Conductores: Cable 
aluminio-acero de 116 milímetros cuadrados de sección. Apoyos: 
Metálicos. Finalidad: Atender las necesidades de energía de la 
zona. Término municipal: Bermeo y Baquio.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 
de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 23 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Pablo 
Díez Mota.—4.141-15.

16052 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública la 
instalación eléctrica que se cita. L-2.542.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia de 
«Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autoriza­
ción para montar la instalación eléctrica que más adelante se 
reseña y la declaración en concreto de utilidad pública de la 
misma, y cumplidos los trámites ordenados en el capitulo III del 
Decreto 2617/1986, sobre autorización de instalaciones eléctricas; 
en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia eléctrica, y en el Reglamento de 
Lineas Eléctricas de Alta Tensión de 28 do noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins­
talación de una línea eléctrica aérea de 13,2 KV., simple cir­
cuito, que tiene su origen en un apoyo de la linea Berango- 
Plencia, C. T. número 497 estación y finaliza en el apoyo nú­
mero 1, donde pasa en subterráneo al C. T. número 944 P. R., 
Montemar I, con una longitud de 31 metros, sustentada sobre 
apoyos metálicos y de hormigón, emplcándose como conductor 
cable D-50 milímetros cuadrados de sección. La finalidad de la

línea es ampliar y mejorar el suministro de energía eléctrica 
en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la insta ación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación se dará 
traslado al titular de .a misma y a los Organismos informantes.

Bilbao. 23 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Pablo 
Díez Mota.—4.138-15.

16053 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública 
la instalación eléctrica que se cita. L-2.547.

Visto el expediente incoado en esta Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
se reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Autorizar a «Hidroeélctrica Ibérica Iberduero, S. A.», la ins­
talación de una línea eléctrica aérea de 13,2 KV., monofásica, 
simple circuito, que tiene su origen en un apoyo de la lí­
nea E. T. D., Zublete-Irazagorria-Sodupe y finaliza en el C. T. 
número 296, Llano Bajera, con una longitud de 168 metros, sus­
tentada sobre apoyos de hormigón y metálicos, empleándose 
como conductor cable D-50 milímetros cuadrados de sección. 
La finalidad de la línea es ampliar y mejorar el suministro 
de energía eléctrica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiaciones forzosas y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 
de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 23 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Pablo 
Diez Mota.—4.140-15.

16054 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Viz­
caya por la que se declara de utilidad pública 
la instalación eléctrica que se cita. L-2.507.

Visto el expediente incoado en esta. Delegación a instancia 
de «Hidroeléctrica Ibérica Iberduero, S. A.», solicitando autori­
zación para montar la instalación eléctrica que más adelante 
ae reseña y la declaración en concreto de la utilidad pública 
de la misma, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capítulo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización 
de instalaciones eléctricas; en el capítulo III del Decreto 2619/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia eléc­
trica, y en el Reglamento de Líneas Eléctricas de Alta Tensión 
de 28 de noviembre de 1968,

Esta Delegación, vistos los informes de los Organismos que 
han intervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Autorizar a «Hdiroeléctrica Ibérica Iberduero. la instalación 
de una línea eléctrica aérea de 13,2 KV., simple circuito, que 
tiene su origen en el apoyo número 8=0 de la linea E. T. D. 
de Elorrio circunvalación Sur y finaliza en el apoyo número 2, 
donde a través de una botella tripolar pasa a subterránea, 
continuando de está forma hasta el apoyo 1'. donde vuelve o 
pasar a aérea, finalizando en el apoyo número 0’ de la 
línea E. T. D., de Bérriz-Elorrio-C. T. San Agustín-C. T. San 
Fausto. Tiene una longitud total de 322 metros, sustentada 
sobre apoyos metálicos, empleándose como conductores ca­
ble D-50 milímetros cuadrados de sección. La finalidad de la 
línea es atender las necesidades de energía eléctrica en la zona.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966. sobre expropiaciones forzosas y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicación, de 20 
de octubre de 1966.

Del condicionado indicado en el artículo 13 del Decreto 2617/ 
1966, para el desarrollo y ejecución de la instalación, se dará 
traslado al titular de la misma y a los Organismos informantes.

Bilbao, 24 de mayo de 1978.—El Delegado provincial, Pablo 
Díez Mota.—4.139-15.


